
 

    

COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
    

 
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Registro Area Data 
N. 94 16-11-2023 

 
Area 3^ - Servizi Sociali e Servizi al Cittadino 

 
 

DETERMINAZIONE N.    827    del    16-11-2023    
 
 

OGGETTO: 
Liquidazione assegno per maternità in misura intera, ai sensi dell'art.66 della 
Legge n.448/98, modificato dallart.50 della Legge n. 144/99 - Decreto Presidenza 
Consiglio dei ministri 21/12/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
- Vista la richiesta acquisita agli atti di questo Ente in data 20.10.2023 al Prot. gen.le n. 10398 con la 
   quale si chiede l’erogazione dell’assegno per maternità previsto dall’art.66 della Legge n. 448/98 
   (modificato poi dall’art. 50 della Legge n. 144/99) e disciplinato dal regolamento emanato con   
   decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 452 in data 21/12/2000, per la nascita del figlio; 
- Rilevato che la richiedente ha presentato una fotocopia dell’attestazione ISEE dalla quale è possibile 
   rilevare il valore, per l’anno in corso, dell’indicatore della situazione economica (ISEE) valevole per 
   l’assegno di maternità; 
- Considerato che l’indicatore della situazione economica, valevole per l’assegno di maternità, per l’anno 
   in corso è inferiore al limite previsto per l’ottenimento del beneficio; 

  - Accertato pertanto che alla Sig.ra spetta l’assegno di maternità di cui all’art.66 della Legge n.448/98, 
nella 
    misura di € 1.917,30; 
  - Visti i Decreti Leg.vi n. 109/98 e n. 130/2000; 
  - Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7-5-99, n. 221; 
  - Visto l’art. 66 della Legge n. 448/98, modificato dall’art. 50 della Legge n. 144/99; 
  - Visto il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 21/12/2000 n.452; 

 
 

PROPONE DI DETERMINARE 
 
 
1) Concedere alla richiedente l’assegno per maternità di cui alla legge in oggetto, nella misura di  
     € 383,46 mensili, per 5 mensilità, per le motivazioni esposte in premessa; 
2) Dare tempestiva comunicazione del presente provvedimento all’INPS per la materiale 
erogazione 
     dell’assegno. 
3) Disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi 



 
Determinazione Area 3^  n.94 reg. gen. n.827 del 16-11-2023 Comune di Chiusa Sclafani 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai 
sensi dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del 
sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale 
negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Pag.2 

     dell’art. 32, comma 1 della Legge n.69 del 18.06.2009 e nell’apposita sezione del Sito 
Istituzionale 
    "Amministrazione Trasparente" ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Antonella Marchisotta 

(Sottoscritto con Firma Elettronica) 
 

IL Responsabile dell'Area 
 

Vista la superiore proposta di determinazione 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa, ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/90 recepita dalla L.R. 10/91 e s.m.i.; 

2) Di approvare la superiore proposta; 
 

IL Responsabile dell'Area 
 Rosaria Milioto 

(Sottoscritto con Firma Digitale) 
 


